

Engångsvarutransportförsäkring

Faktablad för försäkringsprodukt



LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Engångsvarutransportförsäkring är avsedd för enskilda transporter och den omfattar direkta sakskador som varan orsakats under transporten. Typiska transporter som försäkras är köp-, försäljnings-, import- och exporttransporter av handelsvaror, transportprojekt eller flyttningar av engångsnatur. Regelbundna och fortlöpande varuströmmar försäkras med en fortlöpande varutransportförsäkring.

Försäkringsbehov har varuägaren eller den handelspart som enligt handelsavtalet svarar för transportrisken i anslutning till varan eller som enligt leveransvillkoret är försäkringskyldig. Försäkringstagaren kan också vara en privatperson då typiska transporter som försäkras är till exempel flytttransport av egen hemlösegenom till utlandet eller importtransport av en bil som skaffats från utlandet.



Vad ingår i försäkringen?

Försäkringen omfattar under transport skador på egendom på försäkringstagarens ansvar, vilka transporteras, högst upp till det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbrevet. Försäkringen gäller enligt avtalad omfattning:

Allriskförsäkring för ny vara:

- ✓ plötsliga och oförutsedda sakskador som den transporterade varan orsakas utifrån.

Basförsäkring för begagnad vara, däcklast eller vara som lastats i ett öppet transportmedel:

- ✓ till exempel brand, trafikolycka, kostnader för gemensamt haveri och räddningskostnader t.ex. att varan kastats överbord.

Basförsäkringen kan utvidgas till exempel att omfatta följande skador:

- ✓ stöld, förlust, bräckage och att varan spolats överbord.

Tilläggskydd:

- ✓ Med krig- och strejkförsäkring försäkras krigs- och strejkrisker. Krigsförsäkringen gäller under sjö- och flygtransporter men inte inom områden med hög risk för krig eller kris.
- ✓ Termoförsäkring ersätter skador till följd av felaktig temperatur vid termotransporter



Vad ingår inte i försäkringen?

- ✗ Pengar, värdepapper, värdefull egendom, levande djur och växter.
- ✗ Försäkringen omfattar i regel inte skada som den försäkrade orsakat uppsåtligen eller av grov vårdslöshet.
- ✗ Att varan packats bristfälligt eller inte tål normal transportbelastning.
- ✗ Sedvanlig skavning eller repning.
- ✗ Inkomstförlust, extra kostnader eller skadeståndsskyldighet gentemot tredje person.
- ✗ Skada på vara eller annan förlust till följd av försening
- ✗ Skada som orsakas av växlingar i luftfuktighet, till exempel mögel.
- ✗ Kostnader för förstöring eller rengöring.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Ekonomiska sanktioner förhindrar försäkring och betalning av ersättning.



Var gäller försäkringen?

- ✓ Försäkringen gäller under den avtalade transporten i Finland och utomlands enligt vad som antecknats i försäkringsbrevet.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingående av försäkringsavtal ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet och utan dröjsmål meddela om det sker väsentliga ändringar i uppgifterna.
- Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter.
- Kontrollera varan när den tas emot. Gör genast en skriftlig anmälan till fraktföraren om en synlig skada.
- När en skada har inträffat eller vid omedelbar risk för skada ska du ta hand om avvärjning eller begränsning av skadan.
- När en skada inträffar ska du göra en skadeanmälan och ge nödvändiga och korrekta uppgifter för utredningen av skadefallet.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder i kraft tidigast den dag, då försäkringen har avtalats om.

Försäkringsskyddet för den försäkrade transporten börjar när försäkringstagarens eller den försäkrades risk eller försäkringsskyldighet för varan börjar och den transporterade varan börjar lastas vid sidan av transportmedlet. Försäkringsskyddet fortsätter under normal transport och upphör senast när varan lossats på destinationsorten till fordonets sida.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Försäkringen är tidsbegränsad så den behöver inte uppsägas.